

Rättvikarna köpte 3 200 andelar i vindkraften (vindkraft) Nu börjar kommunens två vindkraftverk att snurra på Hedbodberget. Rättviksborna erbjöds att köpa 5 600 andelar i den ena vindsnurran. Bara 3 200 andelar blev sålda.

2 400 andelar blev kvar, och dem tar nu Rättviks kommun och Rättviks Teknik AB över.

- Jag hade trott att fler Rättvikare skulle köpa andelar. Men det är samtidigt bra för kommunens del, säger kommunalrådet Inge Östlund, c.

Dala-Demokraten 9 januari -09

En av världens största energisatsningar (vindkraft) Tänk dig en ett industriprojekt tre, fyra gånger Botniabanans storlek. Tänk dig en vindkraftspark som ensam levererar ström motsvarande fyra av våra stora outbyggda älvar. Eller fem gånger så mycket som all vindkraft i Sverige i dag producerar.

Lägg därtill en världsunik fabrik som skulle kunna förse vart fjärde fordon i Sverige med förnybart, miljövänligt bränsle. Till lägre kostnad än dagens oljebaserade.

Då börjar du närma dig vad som just nu sker i Piteå. Där görs just nu några av världens största och för framtiden mest intressanta energisatsningar. Allt i klimatomställningens tecken.

VK har besökt detta Europas nya energicentrum. I dag publicerar vi det första reportaget i serien om kommunen där allt plötsligt tycks ha lossnat.

Markbygden glesbygd där få störs av snurrorna Markbygdens enorma vindkraftspark har redan börjat byggas.

Just nu bara två, men redan i år betydligt fler och - om allt går vägen - om tio år så många att man kan tala om just en hel skog av vindkraftverk, kanske så många som 1 100 stycken.

Det var för sisådär fem, sex år sedan som Svevind fick upp ögonen för detta höglänta och blåsiga område i Piteå kommuns västra del. De senaste årtiondena har Markbygden gått samma dystra öde till mötes som andra delar an Norrlands inland.

De vindmätningar som gjorts bekräftar att området är mycket blåsigt, och därmed lämpat för just denna just nu så eftertraktade energiproduktion.

Odlar godis till renarna

För att kompensera betesbortfall för renarna testas nu Svevind flera olika varianter vid vindkraftverken i Dragaliden.

Runt det ena verket har man försökt återskapa den ursprungliga vegetationen, medan man vid det andra tornet låtit så kruståtel.

Kruståtel är ett vanligt förekommande gräs, och är en viktig del i renarnas föda. Jan-Erik Hallin, trädgårdsmästare på Norrbottens plantskola i Töre, var den som skötte det pillriga jobbet med att skörda de små, små fröna och sedan så dem innan snön kom. Det går flera miljoner frön på varje kilo och för att klara sådden tvingades man blanda fröna med mjöl.

- Det blev en ny upplevelse och en ny erfarenhet, kommenterar Hallin.

Nu återstår att se vilken av varianterna som renarna föredrar.

Västerbottens-Kuriren 8 januari -09

Panik i byn när möllan tappade vingen (vindkraft)

- Stäng vindkraftsparken. Om du får ett blad i huvudet klyvs du på mitten. Det säger lokalpolitikerna efter olyckan i vindkraftsparken Fen Farm norr om London.

Det var i söndags som ett av de 20 nybyggda vindkraftverken havererade. Tidigt på morgonen vaknade invånarna i Conisholme i Lincolnshire av ett brak och ett ljussken.

Enligt lokaltidningen Louthleader trodde några att det handlade om UFO men det var ett av vindkraftverken som havererade. Ett rotorblad bröts loss och flög iväg medan ett annat demolerades av den vinge som lossnat och flugit iväg. Vindkraftsparkens ägare, det gröna energibolaget Ecotricity, och leverantören, tyska Enercon, är på plats för att utreda varför haveriet inträffade.

Ny Teknik 7 januari -08

Alstom och Östkraft i vindkraftsamarbete (vindkraft) Alstom och Östkraft tecknar avsiktsförklaring om strategiskt samarbete kring vindkraft i Sverige. Både Östkraft och Alstom avser att expandera i Norden och båda har intressen i vindkraftsatsningar. Alstom som en leverantör inom infrastruktur för energi och transporter och Östkraft som elhandelsföretag.

Nordisk Energi 7 januari -09

Strid om utbyggd vindkraft (vindkraft)

I höstas föreslog regeringens utredare regelförenklingar för prövning av vindkraft. Bygglov och detaljplan enligt plan- och bygglagen ska inte behövas för tillståndspliktiga vindkrafts-parker. Men när remissvaren nu börjar droppa in framgår det att förslaget möter motstånd. Naturvårdsverket är visserligen positivt och räknar med att tillståndsgivningen blir snabbare.

Men Sveriges kommuner och landsting, SKL, är berett att ta strid för att hindra en urgröpning av det kommunala planmonopolet, förklarar ordföranden Anders Knape (m).

- Det står många intressen mot varandra; friluftshintressen, markintressen och bebyggelseintressen. Att försöka gena rent tillståndsmässigt tror vi snarare kan leda till längre tidsutdräkt och större problem när det gäller förankringen av vindkraftverk.

SKL menar att det inte är kommunerna som försenar byggande av vindkraftverk.

- Den trånga sektorn är domstolarnas brist på resurser att hantera överklaganden, säger Knape.

Svenska Dagbladet 28 december -08

Beslut om vindkraftparker tidigast 2010 (vindkraft) En ny kommunal översiktsplan ska öppna för byggande av vindkraftparker i Klippan. Det handlar i första hand om stora projekt i skogarna mellan Färingtofta och Perstorp, men även om ett par mindre vid Östra Ljungby och Stidsvig. Under tiden får E.ON, HS Kraft, andra vindkraftbolag och markägare som Gustafsborgs säteri vänta på att få sina ansökningar om totalt 49 vindkraftverk i östra delen av Klippans kommun behandlade.

- Vi står fast vid uppfattningen att avvakta med att ta beslut i enskilda vindkraftsärenden. Det är ingen vågad gissning att det inte tas beslut i år, säger stadsarkitekt Göran Lönnqvist.

De politiska partierna har inte alls varit eniga om riktlinjerna för arbetet med att ta fram planen. Socialdemokraterna ville följa miljö- och byggnämndens förslag och peka ut områden som är lämpliga att ha vindkraftverk i. Den borgerliga majoriteten bestämde dock att man i den nya översiktsplanen i stället ska peka ut vilka områden som är olämpliga för vindkraft.

Helsingborgs Dagblad 27 december -08

Rätt från början med vindkraften (vindkraft, ledare) Nu föreslås att större vindkraftsparker enbart prövas av miljöbalken, men rätten att överklaga finns naturligtvis kvar. Det finns dock kritiker till den här utvecklingen och det handlar om vindkraftverkens dominant inslag i den miljö där de monteras upp, skriver Bengt Wernersson i en signerad ledare. Det finns en oro för buller och förstörd landskapsbild och det är synpunkter som måste respekteras.

Situationen förvärras av att en del av byggherrarna inte genomför samråd värt namnet på ort och ställe. Det räcker inte med en annons i tidningen och ett informationsmöte i bygdegården. Det måste till en djupare diskussion med de berörda fastighetsägarna och denna måste genomföras redan innan företagen bestämmer sig för var snurrorna ska stå. En annan viktig - och förmodligen avgörande - faktor för den lokala förankringen är pengarna. Idag är det vanligaste att enbart den markägare som har verket på sin fastighet får ersättning. Det innebär att grannar, som kanske i praktiken berörs mer, blir helt lottlösa. Det här är inte bra. En större del av avkastningen måste gå till de närmaste grannarna och ännu bättre är att ge möjlighet för lokala företag och privatpersoner att äga egna verk. Mer av pengarna kan då stanna kvar lokalt och när fler får del av det ekonomiska överskottet så minskar troligen konflikterna.

Hudiksvalls Tidning, ledare, 24 december -08

Klimatpaketet - årets julklapp (energipolitik, vindkraft, miljöfrågor, debatt) EU har nu slagit fast målen för utsläppsminskningarna. EU:s 27 medlemsstater ska tillsammans minska koldioxidutsläppen med 20 procent till år 2020 jämfört med 1990 års nivå, skriver Karin Nilsson (c), Tingsryd, riksdagsledamot. En femtedel av EU:s energiförsörjning ska 2020 komma från förnybara källor. För Sveriges del innebär det att vi ska öka vår andel förnybart från nuvarande 39 procent till nästan hälften av vår energiproduktion 2020 - något som redan påbörjats genom centerpartiets initiativ med gröna elcertifikat som gör satsningar på vindkraft och andra förnybara energikällor fördelaktiga att investera i. Nästa år bedöms utbyggnaden av vindkraft bli 500 MW. Det är ingen tvekan om att klimat- och energipaketet kommer att tvinga fram en förändring i flera länder som annars inte skulle ha skett. Trots finansoro och lågkonjunktur enas EU om tuffa mål för klimatet och lägger grunden för de gröna investeringar som både ekonomin och miljön mår bra av. Med klimat- och energipaketet i hamn är EU på rätt väg. Och med alliansregeringens politik är Sverige på rätt väg i att skapa den industrialiserade världens mest klimatneutrala samhälle. Smålandsposten, debatt av Karin Nilsson, 24 december -08

Nätverk bildar förening (vindkraft)

Nätverket Färingtofta Norra, som jobbar mot en etablering av vindkraft i Gustafsborgsområdet och Skuddarp utanför Färingtofta, har nu bildat en förening. Den nybildade föreningen har som första mål att överklaga miljökonsekvensbeskrivningen som är framtagen för gruppstation Gustafsborg. En vindkraftanläggning bestående av 16 stycken 150 meter höga vindkraftverk.

Norra Skåne 19 december -08

Telges pepparkakshån (miljöfrågor, konsumentfrågor)

Elbolaget Telge Energi fortsätter sin kamp mot statliga Vattenfall. Under uppmaningen "Finn ett fel" skickar Telge ett svartbränt pepparkakskraftverk bland välbakade pepparkaksvindsnurror. Som julkhälsning till sina omkring 80 000 kunder har Telge Energi i år valt att skicka en pepparkaksform i form av ett vindkraftverk. I en specialdesignad julkhälsning, till bland annat journalister skickar, Telge färdigbakade vindkraftspepparkakor, och en svartbränd kolkraftspepparkaka.

- Det hela är en julkhälsning där vi pratar om vårt gemensamma jobb att se till att mer el kommer från vind och vatten, säger Johan Öhnell, vd Telge Energi.

Dagens Media 19 december -08

Vindkraftsstatistik 2007 – ny publikation (vindkraft)

Vindkraftsstatistik 2007 är den första rapporten i en helt ny rapportserie. I denna första rapport ligger fokus på regional fördelning, det vill säga hur antal verk och installerad effekt fördelas på län och kommuner. Siffrorna visar att år 2007 fanns totalt 1 022 vindkraftverk i 123 av Sveriges kommuner. Tillsammans producerade de 1,43 TWh el. Det är en ökning med nästan 45 % i jämförelse med år 2006. Skåne var det län som i särklass hade flest kraftverk, 241 stycken, och mest installerad effekt, följt av Västra Götaland, Gotland och Halland.

Bland kommunerna hade Gotland flest vindkraftverk, 148 stycken.

Totalt var den samlade effekten i alla vindkraftverk 830,6 MW i slutet av år 2007.

Pressmeddelande från Energimyndigheten, 19 december -08

Gör klipp på vindkraftel (vindkraft)

En handfull vindkraftföreningar i landet säljer sedan några år andelar i vindkraftverk. O2-gruppen med Robert Weil och hans Proventus har gjort miljoninvesteringar i vindkraftverk. Hittills har runt 3000 personer investerat närmare 160 miljoner kronor i andelar i O2 Vindel. En andel kostar 6200 kronor och man får då köpa 1000 kWh till ett självkostnadspris på 13 öre per kWh.

- I princip kan en villaägare halvera sin elkostnad om man är andelsägare hos oss, säger Paulina Sokolow på den ekonomiska föreningen, O2 Vindel.

- I höst har andelsägarna ökat med 85 procent. Intresset har varit väldigt stort, säger Paulina Sokolow på den ekonomiska föreningen, O2 Vindel.

Realtid.se 16 december -08

"Vindkraftsanläggningar ska alltid prövas enligt PBL" (vindkraft) I sitt yttrande över Miljöprocessutredningens delbetänkande "Prövning av vindkraft" (SOU 2008:86) anser Boverket bland annat att en vindkraftsanläggning alltid ska prövas enligt plan och bygglagen (PBL), genom bygglov och vid behov även i detaljplan eller områdesbestämmelser. Vid en lokaliseringsprövning enligt PBL, görs till skillnad mot vid tillståndsprövning enligt miljöbalken (MB) även en viktig bedömning av en vindkraftsanläggnings gestaltningsmässiga påverkan på landskapet. En prövning enligt PBL är nödvändig för att samhället med beaktande av natur- och kulturvärden, ska kunna främja en ändamålsenlig struktur och en estetiskt tilltalande utformning vid lokaliseringen av vindkraft-verk av olika storlek. PBL:s olika instrument ger en unik flexibilitet för att kunna lösa olika planeringssituationer, med avseende på både geografisk skala och sociala konflikter.

Boverkets hemsida 16 december -08

Omöjligt att helt undvika skuggor från verken (vindkraft)

Det är inte tekniskt möjligt att helt eliminera skuggor från de planerade åtta vindkraftverken i Hakarp utanför Bräkne-Hoby.

Byggnadsnämnden och miljönämnden har tidigare i år gett klartecken till företaget Vingkraft i Sölvesborg att bygga vindkraftverk i Hakarp. Nu står det klart att företaget inte kan uppfylla miljönämndens krav inga skuggor alls inomhus och vid mest använda uteplats.

Därför begär nu Anders Nilsson på Vingkraft - efter samråd med miljönämndens ordförande Christer Hallberg - att det villkoret revideras.

Sydöstran 16 december -08

Buller måste testas (vindkraft)

Myndighetsnämnden för miljö och bygg har nu lämnat klartecken till fler vindkraftverk i Tomelilla kommun. Men i ett par fall måste Eolus vind AB göra bullermätningar minst en gång vart femte år.

Det ska också finnas pengar reserverade för att montera ner vindkraftverken och återställa platserna när verken tjänat ut och verksamheten avvecklats.

Ystads Allehanda 15 december -08

Omvänd vindkraftskritik (vindkraft)

Dagligen markeras protester mot vindkraftsetableringar - men i Markaryd kommer en kritik från motsatt håll.

På måndagen förväntades miljö- och byggnadsnämnden ta ställning till ett förhandsbesked för bygglov på fastigheten Gällarön 1:6, nära Ljungbygränsen i norr.

Vindkraftsoperatören Stena Renewable Energi, som markerat området som sitt intresseområde, protesterar mot ansökan.

Via en advokat i Göteborg vill Stena att kommunen avvisar ansökan om förhandsbesked på fastigheten - hänvisande till sex sidor fyllda med skäl att inte bygga något fritidshus på den aktuella fastigheten.

Stena anser att detta område skall räknas som särskilt intressant för vindkraftsetablering, och hänvisar bland annat till att området har mycket goda vindförhållanden, och att en etablering är helt i linje med SE:s energiprogram.

Norra Skåne 15 december -08

Vindkraft i Gustafsborg döms ut (vindkraft)

Planerna på 16 vindkraftverk i Gustafsborgsområdet har fått Nätverket Färingtofta Norra att agera.

Gruppstation Gustafsborg heter en vindkraftanläggning som planeras i Gustafsborgsområdet ett par hundra meter från gränsen till Perstorps kommun.

En miljökonsekvensbeskrivning är framtagen och den har bland annat berörda kommuner Hässleholm och Klippan att ta ställning till.

- Jag ger inte mycket för miljökonsekvensbeskrivningen. Den är vilseledande, säger Peter Skeel Hjort i Nätverket Färingtofta Norra som också läst den.

Nätverket jobbar aktivt med att stoppa etableringen i området kring Färingtofta och Gustafsborg.

Norra Skåne 15 december -08

Gör rätt från början med vindkraften (vindkraft, ledare)

Det är nödvändigt att snabba upp processen med att bygga vindkraft för att nå målen om kraftigt ökad elproduktion. Men samhällsintresset måste kombineras med rimliga villkor för dem som berörs av anläggningarna.

Det måste till en djupare diskussion med de berörda fastighetsägarna och denna måste genomföras redan innan företagen bestämmer sig för var snurrorna ska stå.

En större del av avkastningen måste gå till de närmaste grannarna och ännu bättre är att ge möjlighet för lokala företag och privatpersoner att äga egna verk. Då kan mer av pengarna stanna kvar lokalt och när fler får del av det ekonomiska överskottet, minskar troligen konflikterna.

Länstidningen Södertälje, ledare, 14 december -08

Gymnasienämnd sa nej till vindkraftutbildning (vindkraft, FoU)

Moderaten Marco Paulsson, 2:e vice ordförande i gymnasienämnden, vill ha en utbildning för vindkrafttekniker på Vaggaskolan i Karlshamn. Men han fick inte med sig resten av nämnden.

Gymnasienämnden konstaterade att det inte finns något nationellt program för att utbilda vindkrafttekniker och att göra en lokal inriktning tar lång tid. Dessutom är en sådan utbildning osäker menar Paul Hedlund (fp):

- Vi avslog motionen, men tycker att energiprogrammet och kanske något annat program tar upp frågorna om förnyelsebar energi, säger Paul Hedlund.

Blekinge Läns Tidning 12 december -08

Vindkraftspark i Hasslösa oroar (vindkraft)

Miljön och landskapsbilden kommer att påverkas avsevärt när man bygger 20-25 nya vindkraftverk intill det tio som redan finns vid Hasslösa flygfält.

Det skriver två blivande grannar till vindkraftsparken, Torbjörn Karlsson och Carina Persson, till miljö- och byggnämnden i Lidköping.

De undrar hur kommunen kommer att ta tillvara de boendes intressen. Svaret är att det kommer att göras i det detaljplanearbete som nu ska starta. Där kommer grannarna att få flera möjligheter att ha synpunkter.

Bakgrunden till hela historien är att Skaraborgsvind har begärt tillstånd hos kommunen för att gå vidare och planlägga utbyggnaden med minst 23 vindkraftverk runt Hasslösafältet.

Nya Lidköpings-Tidningen 12 december -08

Nya protester mot vindkraft (vindkraft)

Nätverket Miljö och utveckling kring Kviédalsbäcken och Köpinge backar tycker det är förödande om myndighetsnämnden ger bygglov för fyra vindkraftverk i området som ligger mellan Glemmingebro och Köpingebro. Nätverket hävdar i ett brev till kommunen att kraftverken skulle stänga för att utveckla området på andra sätt. Nätverket vill se på möjligheterna att utveckla biologisk mångfald där och att skapa ett rekreativsområde och en mötesplats för exempelvis hästnäringen.

Ystads Allehanda 5 december -08

Buller från vindkraftverk orsak till oro i Götene (vindkraft)

Bullerstörningar från vindkraftverk är den största orsaken till oro gällande framtida utbyggnader i Götene kommun. Det framkom vid det informations- och samrådsmöte som hölls i onsdags kväll. Där informerades om den fördjupade översiktsplan som kommunen tar fram och Rune Jansson som bor i Husaby och har fyra vindkraftverk inom cirka 800 meter från gården klagade på bullret. Miljö- och hälsoskyddsinspektör Ann-Charlotte Williamsson menade att mätningar kommer att göras vid den aktuella fastigheten eftersom det kan vara någon justering eller inställning som gör att nivån är för hög.

I översiktsplanen har kommunen ritat in tre större områden som är lämpliga för vindkraftsutbyggnad. I två av dessa områden finns redan i dag en stor etablering och det är i kommunens sydvästra del och i den södra delen. Det tredje området är i den nordöstra delen. I augusti månad fanns 18 vindkraftverk i Götene kommun.

Nya Lidköpings-Tidningen 5 december -08

Vindkraftparken överklagas igen (vindkraft) Grannar till den planerade vindkraftparken mellan Gärsnäs och Östra Herrestad har överklagat länsstyrelsens ja till verken. Det var Giro Vind Energi som för ett år sedan fick klartecken till de nio vindkraftverk som även länsstyrelsen gett klartecken till.

Två grannar påpekar att landskapsbilden förändras radikalt till det sämre, att den relativa tystnad som finns försvinner och att bullret överstiger gränsvärdena.

"Vattenfall som numera äger rättigheterna slösar med skattebetalarnas pengar" hävdar de klagande och syftar på att verken ändå inte ska köras på full effekt:

Ystads Allehanda 3 december -08

Fortsatt strid om vindkraftverk på Värmlandsnäs (vindkraft) Striden om vindkraften på Värmlandsnäs i Säffle går vidare. Boende i området har överklagat länsstyrelsens beslut om tillstånd för de tolv vindkraftverken i Torserud. De klagande hävdar att Universal Wind AB:s tilltänkta etablering inte följer gällande riktlinjer för vindkraftbullen. Bullerberäkningarna har gjorts på felaktigt sätt. Att skogen i området ska räknas som bullerskydd motsätter de sig också. De ifrågasätter vidare antalet verk och placeringen i förhållande till vindarna över Näset.

Värmlands Folkblad 3 december -08

Viktigt med noggrann prövning vid etablering av nya vindkraftverk (vindkraft) Det är viktigt med noggranna och väl förankrade bedömningar vid lokalisering av nya vindkraftverk. Därför är det nödvändigt att lokaliseringen också i framtiden prövas både enligt PBL och enligt miljöbalken. Det skriver kommunstyrelsen i Malmö i ett remissvar till regeringen och avvisar därmed ett utredningsförslag som innebär att vindkraftsetableringar enbart skulle prövas enligt miljöbalken.

- Vi har full förståelse för att man vill förenkla och förkorta processen, men vi anser inte att de förslag som utredningen lägger innebär någon större vinst i det hänseendet, säger kommunalrådet Anders Rubin (s). Enligt vår uppfattning måste kommunerna absolut ha kvar sin del av beslutanderätten när det gäller placeringen av nya vindkraftverk, både genom att upprätta detaljplan och genom att pröva om bygglov ska beviljas.

Pressmeddelande av Malmö stad, 3 december -08